

31.07.2023

Inflacja spadła, ale wolniej

Spadek inflacji wyniósł w lipcu lekko poniżej punktu procentowego. Faza szybkiego spadku inflacji zakończyła się. W najbliższych miesiącach zobaczymy jednocyfrowy wzrost cen, ale powrót do celu inflacyjnego będzie długi.

Inflacja spadła w lipcu z 11,5 do 10,8%. To już piąty miesiąc z rzędu, kiedy tempo wzrostu cen spowalnia – od szczytu inflacja jest niższa już o 7,6 pkt. Zdecydowanie potaniały ceny paliwa – w lipcu tankowanie na stacji było o 15,5% tańsze niż rok temu. Tempo wzrostu cen żywności i energii także spowolniło, chociaż wciąż jest wysokie – wynosi kolejno 15,6% i 16,7%. Szacujemy, że inflacja bazowa także spadła w lipcu – ceny w tej grupie wzrosły o 10,5%.

W najbliższych miesiącach spodziewamy się słabszego spadku inflacji. We wrześniu wskaźnik zbliży się do 10% – wzrost cen ropy naftowej oraz zbóż na rynkach żywnościowych będą ograniczać skalę spowolnienia. Niemniej inflacja bazowa dalej powinna pozostać w trendzie spadkowy. Oczekiwania inflacyjne firm czy konsumentów są coraz niższe – badanie GUS wskazuje, że w lipcu prawie 70% respondentów uważa, że ceny będą rosły wolniej albo w takim samym tempie.

W 2024 roku inflacja będzie się utrzymywać na wysokich poziomach – prognozujemy, że średnio w roku wyniesie ona 7,9 proc. Podobne tendencje widzimy w krajach regionu – to wynik silnej presji płacowej pomimo spowolnienia gospodarczego. Wciąż znaczący odsetek cen rośnie w tempie przekraczającym 10% - w czerwcu było to od 50 do 60%.

Polski Instytut Ekonomiczny to publiczny think tank ekonomiczny z historią sięgającą 1928 roku. Jego obszary badawcze to przede wszystkim makroekonomia, energetyka i klimat, handel zagraniczny, foresight gospodarczy, gospodarka cyfrowa i ekonomia behawioralna. Instytut przygotowuje raporty, analizy i rekomendacje dotyczące kluczowych obszarów gospodarki oraz życia społecznego w Polsce.

Kontakt dla mediów:
Sergiej Druchyn
Analityk – zespół makroekonomii
sergiej.druchyn@pie.net.pl
[@druchin_s](#)
tel. 48 792 766 265